

સમજૂતી કરાર

સરકારી વિનયન, વાણિજ્ય અને વિજ્ઞાન કોલેજ કાછલ, તા- મહુવા, જિ- સુરત

અને

ગ્રામ પંચાયત, કાછલ, તા- મહુવા, જિ- સુરત

તા- એપ્રિલ ૧, ૨૦૨૩

આ સમજૂતી કરાર (MOU) સરકારી આર્ટ્સ, કોમર્સ એન્ડ સાયન્સ કોલેજ કાછલ અને ગ્રામ પંચાયત, કાછલ, તા- મહુવા, જિ- સુરત વચ્ચે નીચેની શરતો અને સમજૂતી માટે થયેલ છે.

પૃષ્ઠભૂમિ

પ્રથમ પક્ષકાર અને દ્વિતીય પક્ષકાર માને છે કે તેમની વચ્ચેનો સહયોગ અને સહકાર તેમના દરેક સંસાધનોના વધુ અસરકારક ઉપયોગને પ્રોત્સાહન આપશે અને દરેકને ઉન્નત તકો પ્રદાન કરશે. પક્ષો કૌશલ્ય આધારિત તાલીમ, કોલેજ અને ગામનાં સર્વાંગી વિકાસ, શિક્ષણના ક્ષેત્ર, આરોગ્ય સંબંધી, પર્યાવરણ સંરક્ષણ તેમજ સદર વિસ્તારની સ્વચ્છતા જેવા વિષયોમાં સહકાર પર તેમજ તેમના પ્રયત્નોને સહકાર આપવા અને ધ્યાન કેન્દ્રિત કરવાનો ઈરાદો ધરાવે છે.

હેતુ

હસ્તાક્ષર કરનાર સંસ્થાઓ આ સમજૂતી કરારના ઉદ્દેશ્યને પૂર્ણ કરવા માટે નીચેની પ્રવૃત્તિઓ માટે યોગ્ય તકો પ્રદાન કરવા સંમત થાય છે.

- જળ અછત સંબંધિત ગંભીર બાબતો પર જળસંચય જેવા પર્યાવરણલક્ષી અભિયાનો હાથ ધરવા બાબત.
- ગામનાં શિક્ષિત આગેવાનો અને કોલેજના પ્રોફેસરો દ્વારા વિદ્યાર્થીઓ અને ગ્રામજનો માટે ઓનલાઈન અને ઓફલાઈન શિક્ષણ આપવામાં આવે.
- ગ્રામપંચાયતો દ્વારા સ્થાપિત ગ્રંથાલયની મુલાકાતો લઈ જરૂરી વિદ્યાર્થીઓ અને ગ્રામજનોમાં વાંચન કળા વિકસે અને એ સંબંધિત બાબતોનાં વિકાસ કાર્યો કરવા.
- કોલેજમાં સર્ટિફિકેટ કોર્સ શરૂ કરવા જેથી ગ્રામજન તેનો લાભ લઈ શકે અને કૌશલ્યવર્ધન ધારણ કરી શકે.
- કાછલ ગામ સ્થાપિત શ્રી બિરસા મુંડા ગ્રાઉન્ડ નો મહત્તમ ઉપયોગ થાય એ હેતુથી બંને પક્ષકાર સમયાંતરે તેનો ઉપયોગ કરી શકશે.
- કાછલ કોલેજ અને ગ્રામ પંચાયત સંયુક્ત રીતે મેડીકલ કેમ્પ નું આયોજન કરી આરોગ્ય માટે સુધારાલક્ષી પગલાઓ લેશે.

નાણાકીય પ્રતિબદ્ધતા:

સરકારી વિનયન, વાણિજ્ય અને વિજ્ઞાન કોલેજ કાછલ અને ગ્રામ પંચાયત, કાછલ, તા- મહુવા, જિ- સુરત તરફથી કોઈ નાણાકીય પ્રતિબદ્ધતા નથી.

અવધિ



સદર સમજૂતી એપ્રિલ ૧, ૨૦૨૨ થી માર્ચ ૩૧, ૨૦૨૩ સુધી રહેશે. ઉપરાંત જ્યાં સુધી બંનેમાંથી કોઈપણ પક્ષ તેને સમાપ્ત ન કરે ત્યાં સુધી તે ચાલુ રહેશે. આ સમજૂતી કરાર ઈચ્છાનુસાર છે અને અધિકૃત અધિકારીઓની પરસ્પર સંમતિથી તેમાં ફેરફાર થઈ શકે છે. આ સમજૂતી કરાર અધિકૃત અધિકારીઓની સહી પછી અસરકારક બનશે.

Dedicated to

આચાર્યશ્રી સરપંચ ત્રિવિધ તાલિયા અને વિજ્ઞાન કોલેજ
સરકારી વિનયન, ત્રિવિધ
વિજ્ઞાન કોલેજ, કંચેલીયા (કાછલ)
તા. મહુવા, જિ. સુરત.

સરપંચ

ગ્રામ પંચાયત કાછલ,
તા. મહુવા, જિ. સુરત

સાક્ષી 1

સાક્ષી 1

સાક્ષી 2

સાક્ષી 2



**MEMORANDUM OF UNDERSTANDING
(MoU)**



BETWEEN

**Government Arts, Commerce and Science College
Kachhal**

&

Gram Panchayat, Kachhal

FOR

STUDENTS DEVELOPMENT AND RELATED SERVICES



April 1, 2022

This Memorandum of Understanding (MOU) is entered into between Government Arts, Commerce and Science College Kachhal and Gram Panchayat, Kachhal, Ta-Mahuwa, Dist- Surat for the following terms and understanding.

Background

The First Party and the Second Party believe that collaboration and cooperation between them will promote more effective use of their respective resources and provide enhanced opportunities for each. The parties intend to cooperate and focus their efforts on cooperation in the areas of skill based training, college and village overall development, education sector, health related, environment protection and sanitation of Sadar area.

Objective

The signatory organizations agree to provide appropriate opportunities for the following activities to fulfill the objectives of this Memorandum of Understanding.

- To undertake environmental campaigns like water harvesting on serious issues related to water scarcity.
- To provide online and offline education for students and villagers by educated village leaders and college professors.
- To develop the art of reading among the students and villagers by visiting the libraries established by the Gram Panchayats and to carry out development work in the related matters.
- To start certificate courses in colleges so that villagers can take advantage of them and acquire skills.
- Both the parties will be able to use the Sri Birsa Munda ground established at Kachhal village from time to time for the purpose of maximum utilization.
- Kachhal College and Gram Panchayat will jointly organize medical camps and take corrective measures for health.

Financial Commitment

There is no financial commitment from Government Civil, Commerce and Science College Kachhal and Gram Panchayat, Kachhal, Ta-Mahuwa, Dist- Surat.

Period

The contract will be valid from April 1, 2022 to March 31, 2023. Also it will continue until either party terminates it. This Memorandum of Understanding is voluntary and subject to change by mutual consent of the Authorized Officers. This Memorandum of Understanding shall become effective upon signature by the authorized officers.



[Signature]
PRINCIPAL
 Principal, Govt. Arts, Commerce & Science
 College Kachhal (Kachhal)
 Ta. Mahuva, Dist. Surat.

[Signature]
સરપંચ
 Sarpanch, Gram Panchayat, Kachhal, Ta- Mahuva,
 Dist- Surat
તા. મહુવા, જિ. સુરત

Witness 1 *[Signature]*
 Witness 2 *[Signature]*

Witness 1 *[Signature]*
 Witness 2 *[Signature]*